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PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS INSTITUTO ORGANIZACINĖS FORMOS PAKEITIMO, 

VYRIAUSYBĖS 2008 BALANDŽIO 24 D. NUTARIMO NR. 358 „DĖL MINISTERIJŲ, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS, VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGŲ 

IR ĮSTAIGŲ PRIE MINISTERIJŲ, KITŲ VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ SĄRAŠO 

PAGAL GRUPES PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO, VYRIAUSYBĖS 2010 M. SPALIO 20 D. 

NUTARIMO NR. 1517 „DĖL ĮSTAIGŲ PRIE MINISTERIJŲ“ PAKEITIMO, VYRIAUSYBĖS 

2021 M. GRUODŽIO 22 D. NUTARIMO NR. 1117 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2018 M. GRUODŽIO 12 D. NUTARIMO NR. 1298 „DĖL VALSTYBĖS 

TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ 

POREIKIO NUSTATYMO KRITERIJŲ APRAŠO IR DIDŽIAUSIO LEISTINO VALSTYBĖS 

TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS IR 

GAUNANČIŲ DARBO UŽMOKESTĮ IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR VALSTYBĖS PINIGŲ 

FONDŲ, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PAKEITIMO IR VYRIAUSYBĖS 2018 M. GRUODŽIO 12 D. NUTARIMO NR. 1298 „DĖL 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, 

PAREIGYBIŲ POREIKIO NUSTATYMO KRITERIJŲ APRAŠO IR DIDŽIAUSIO LEISTINO 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS 

IR GAUNANČIŲ DARBO UŽMOKESTĮ IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR VALSTYBĖS 

PINIGŲ FONDŲ, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

(TAP-22-747) (22-2629(2), (TAP-22-748) (22-2631(2), (TAP-22-749) (22-2630(2),  

(TAP-22-750) (22-2628(2), (TAP-22-751) (22-2627(2) 

2022-05-11 Nr. NV-1295  

Vilnius 

 

Projekto rengėjas – Kultūros ministerija.  

Projekto tikslas: pakeisti Kultūros ministerijai pavaldžios biudžetinės įstaigos Lietuvos kultūros 

instituto organizacinę formą į biudžetinę įstaigą (toliau – Įstaiga) prie Kultūros ministerijos ir 

suteikti jai viešojo administravimo įgaliojimus.  

Dabartinė situacija.  
Šiuo metu Lietuvos kultūros institutas – biudžetinė įstaiga, veikianti tarptautinio kultūrinio 

bendradarbiavimo srityje, kurios savininkė yra valstybė, savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Kultūros ministerija.  Įstaigos nuostatus tvirtina ir juos keičia Kultūros ministras.  

Esmė: teikiamais nutarimų projektais siekiama: 

1) nuo 2023 m. sausio 1 d. pakeisti Lietuvos kultūros instituto organizacinę formą;  

2)  priskirti Lietuvos kultūros institutą kaip biudžetinę įstaigą prie III grupės; 

3) pakeisti didžiausią leistiną pareigybių skaičių Kultūros ministerijai pavaldžiose ir kultūros 

ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose, padidinant jį 21 pareigybe. 

Numatomas keičiamo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateikiamas atskiroje 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje, taip pat kartu yra teikiami Lietuvos 

kultūros instituto nuostatų ir administracinės struktūros projektai.   

 

Lietuvos kultūros institutas atliks šias funkcijas: 

1. Skirs valstybinį finansavimą nacionalinės kultūros sklaidai užsienyje (išskyrus kino sritį), 

kontroliuos jo naudojimą ir atsiskaitymą už jį ir kt.). 
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2. Koordinuos kuruojamas Lietuvos kultūros pristatymo programas užsienio valstybėse 

(išskyrus kino sritį), strateginiuose tarptautiniuose kultūros renginiuose užsienyje (pvz. Venecijos 

meno bienalėje, Venecijos architektūros bienalėje ar kt.) ir kt.). 

3. Teiks konsultacijas ir praktinę pagalbą Lietuvos meno kūrėjams ir kultūros srities 

specialistams, vykdantiems nacionalinės kultūros sklaidą užsienyje (užtikrins veiksmų 

koordinavimą su Lietuvos kultūros taryba, Lietuvos kino centru; bendradarbiaus su nacionalinėmis, 

valstybinėmis ir savivaldybių kultūros ir meno įstaigomis, kultūros srities nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir kt.); 

4. Koordinuos kultūros atašė veiklos programų įgyvendinimą, bendradarbiaus jas sudarant ir 

įgyvendinant bei kt. 

5. Organizuos tarptautinės tinklaveikos renginius, Lietuvos ir užsienio valstybių kultūros srities 

specialistų vizitus, vykdys vizitų programas. 

6. Organizuos informacinius renginius, teiks konsultacijas ir praktinę pagalbą nacionalinės 

literatūros vertėjams į užsienio kalbas, Lietuvos ir užsienio leidėjams. 

7. Konsultuos Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes nacionalinės kultūros sklaidos 

užsienyje klausimais, dalyvaus įgyvendinant kultūrinės diplomatijos projektus užsienyje 
(bendradarbiaus su Užsienio reikalų ministerija; pagal kompetenciją prisidės prie diplomatinių 

renginių, reikšmingų istorinių sukakčių minėjimo; koordinuos kuruojamas Lietuvos kultūros 

pristatymo užsienyje programas, atsižvelgiant į valstybės užsienio politikos prioritetus ir kt.). 

8. Rengs ir tarptautiniu mastu skelbs informaciją apie Lietuvos kultūrą. 

9.Rinks, skelbs ir teiks statistinę informaciją, susijusią su nacionalinės kultūros sklaida 

užsienyje. 
10. Koordinuos Lietuvos dalyvavimą ES ir tarptautinių organizacijų kultūros srities programose, 

teiks konsultacijas, organizuos informacinius renginius, vykdys projektus. 

 

Kultūros ministerija Lietuvos kultūros institutui siūlo nustatyti 21 pareigybę. 

Planuojama, kad pusė darbuotojų (~10) bus valstybės tarnautojai, kurie atliks funkcijas 

administracinio reglamentavimo ir administracinių sprendimų priėmimo srityse bei atitinkamai teiks 

informaciją asmenims ir juos konsultuos, vykdys administracines procedūras, atliks viešojo 

administravimo subjekto vidaus administravimą. Kiti darbuotojai, koordinuojantys ir 

įgyvendinantys kultūros ir meno sričių projektus, dirbs pagal darbo sutartis. Galutinis santykis 

tarp valstybės tarnautojų ir darbuotojų galės būti nustatytas pradėjus eiti pareigas reorganizuotos 

įstaigos vadovui. Iš viso Įstaigos struktūroje numatomos 5 naujos pareigybės  

 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Nutarimų projektai prisidės įgyvendinant Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 2.5.2–2.5.4 

veiksmus sukuriant tvarią Lietuvos kultūros pristatymo, ilgalaikių kūrybinių partnerysčių skatinimo 

ir kultūrinės diplomatijos įgyvendinimo sistemą. 

 

Derinimas. Nutarimų projektai derinti su Teisingumo ministerija, Užsienio reikalų ministerija, 

Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Lietuvos kultūros institutu. Rengėjų teigimu, 

pastabos darbo tvarka yra suderintos su jas teikusiomis institucijomis. 

Dėl Teisingumo ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos teiktų pastabų, į kurias buvo 

neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, teikiama derinimo pažyma (dėl TM pastabos dėl numatomų 

naujų 5 pareigybių pagrindimo poreikio; dėl VRM keliamo klausimo, kodėl didžiausias leistinas 

pareigybių skaičiaus sąrašas keičiamas dviem skirtingais Vyriausybės nutarimų projektais teikiamas 

paaiškinimas). 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 
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1)  Atkreiptinas dėmesys, kad Vyriausybei yra pateiktas Teisingumo ministerijos parengtas teisės 

aktų projektų paketas, susijęs su Probacijos tarnybos pakeitimais, kur irgi yra keičiami Vyriausybės 

2010 m. spalio 20 d. nutarimas Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ ir Vyriausybės 2008 m. 

balandžio 24 d. nutarimas Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų 

sąrašo pagal grupes patvirtinimo“. Siekiant teisėkūros ekonomiškumo, siūlome Teisingumo 

ministerijos ir Kultūros ministerijos atitinkamus projektus apjungti. 
2)  Dėl projektų, susijusių su Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo pakeitimo: 

 atkreipiame dėmesį, kad 2022 m. balandžio 27 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 419 buvo 

pakeisti 7 punkto Iš viso skaičiai, todėl pateiktas projektas neatitinka  naujausio Vyriausybės 

nutarimo pakeitimo; 

 pažymėtina, kad Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimas Nr. 1298 „Dėl Valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ numato šio nutarimo keitimą du kartus per 

metus (2.2. papunktis): Vidaus reikalų ministerija, gavusi motyvuotus pasiūlymus, juos 

apibendrinusi atitinkamai iki einamųjų metų birželio 1 d. ir spalio 15 d. teikia Vyriausybei 

(2.6 papunktis), išskyrus, jeigu yra Vyriausybės ar Ministro Pirmininko pavedimas. Minėtų 

projektų įsigaliojimas siūlomas numatyt 2023 m. sausio 1 d., todėl didžiausias leistinas 

pareigybių skaičius galėtų būti nustatomas bendra Vyriausybės nutarimo nustatyta tvarka; 

 2022 m. vasario 28 d. Vyriausybės ministrų pasitarime buvo pritarta Valstybės tarnybos 

pertvarkos koncepcijai, kurioje numatyta panaikinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių, 

taip įgalinant institucijų ir įstaigų vadovus nuspręsti, kiek ir kokių pareigybių reikia veiklai 

vykdyti ir iškeltiems tikslams pasiekti (Seimo pavasario sesijos darbų programoje gegužės 

mėn. numatytas svarstyti Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo projektas, įgyvendinantis 

koncepciją), todėl įvertintinas tikslingumas keisti didžiausią leistiną pareigybių skaičių 

šiame etape. 

4) Siūlytina apsvarstyti Lietuvos kultūros instituto nuostatų projekto 9 punktą  patikslinant 

formuluotę taip:  Lietuvos kultūros instituto veiklos tikslas – nuosekliai ir sistemingai stiprinti 

Lietuvos kultūros vaidmenį pasaulyje, plečiant Lietuvos meno kūrėjų ir kultūros srities specialistų 

tarptautinio bendradarbiavimo galimybes ir jų įsitinklinimą, skatinant Lietuvos kultūros ir meno 

sklaidą užsienyje ir inicijuojant kultūros mainus. 

5) Siūlytina apsvarstyti Lietuvos kultūros instituto nuostatų projekto 23 punktą  patikslinant, kad  

Lietuvos kultūros instituto tarybą sudaro po 2 Kultūros ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos 

atstovus, 1 Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas, 1 Vyriausybės kanceliarijos atstovas 

ir 3 nepriekaištingą reputaciją, kaip tai yra nustatyta Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatyme, turintys Lietuvos meno kūrėjai, kultūros srities specialistai, kultūros organizacijų atstovai, 

aktyviai įgyvendinantys nacionalinės kultūros sklaidą užsienyje, kuriuos teikia Lietuvos kultūros 

instituto direktorius.  

6) Siūlome Kultūros ministerijai pristatyti planus dėl tolesnių susijusių veiksmų pakeitus Lietuvos 

kultūros instituto organizacinę formą. 

7) Teikiamus nutarimų projektus siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  

 

Viešojo valdymo grupės patarėja               Aušra Balčiūnaitytė 

Socialinės politikos grupės patarėja                                                  Nomeda Poderienė 
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Nomeda Poderienė, tel. +37070661816, el. p. nomeda.poderiene@lrv.lt 


